2408021600

2024年 8月 5日

（8月 7 日 訂正）

お客様 各位

2025年ダイヤモンド・プリンセス日本発着クルーズ

一部コース航程変更のご案内

平素はプリンセス・クルーズをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

プリンセス・クルーズは 2025 年に予定しておりました、日本発着クルーズにおいて一部コースの航程変更を

決定いたしました。

下記ご参照くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

1．航程変更 対象コース・変更箇所

① 2025年 3月 25 日乗船「花時の西方見聞録！悠久の西日本と韓国 12 日間」（M509)

2025年 3月 28日関門海峡クルージングの予定時刻が変更になりました。

日付 寄港地 入港 出港  寄港地 入港 出港

2025 年 3 月 25 日(火) 横浜 午後乗船 16:00  横浜 午後乗船 16:00

2025 年 3 月 26 日(水) クルージング --- ---  クルージング --- ---

2025 年 3 月 27 日(木) 広島 8:00 18:00  広島 8:00 18:00

2025 年 3 月 28 日(金) 関門海峡クルージング 5:00 7:00

関門海峡クルージング 11:00 13:00

2025 年 3 月 29 日(土) 釜山 7:00 18:00  釜山 7:00 18:00

2025 年 3 月 30 日(日) 長崎 8:00 18:00  長崎 8:00 18:00

2025 年 3 月 31 日(月) 鹿児島 7:00 16:00  鹿児島 7:00 16:00

2025 年 4 月 1 日(火) 松山 9:00 18:00  松山 9:00 18:00

2025 年 4 月 2 日(水) 高知 8:00 18:00  高知 8:00 18:00

2025 年 4 月 3 日(木) 神戸 7:00 19:00  神戸 7:00 19:00

2025 年 4 月 4 日(金) 清水 13:00 21:00  清水 13:00 21:00

2025 年 4 月 5 日(土) 横浜 午前下船 ---  横浜 午前下船 ---

2408021600

② 2025年 4月 16 日乗船 「北海道周遊と韓国 11日間 A」（M511)

2025年 4月 25日清水寄港予定が中止になり、御前崎へ変更になりました。

日付 寄港地 入港 出港  寄港地 入港 出港

2025 年 4 月 16 日(水) 横浜 午後乗船 16:00  横浜 午後乗船 16:00

2025 年 4 月 17 日(木) クルージング --- ---  クルージング --- ---

2025 年 4 月 18 日(金) 釧路 8:00 17:00  釧路 8:00 17:00

2025 年 4 月 19 日(土) 函館 7:00 17:00  函館 7:00 17:00

2025 年 4 月 20 日(日) 小樽 8:00 17:00  小樽 8:00 17:00

2025 年 4 月 21 日(月) クルージング --- ---  クルージング --- ---

2025 年 4 月 22 日(火) クルージング --- ---  クルージング --- ---

2025 年 4 月 23 日(水) 済州島 7:00 15:00  済州島 7:00 15:00

2025 年 4 月 24 日(木) クルージング --- ---  クルージング --- ---

2025 年 4 月 25 日(金) 清水 10:00 20:00

御前崎 9:00 18:00

2025 年 4 月 26 日(土) 横浜 午前下船 ---  横浜 午前下船 ---

③ 2025年 6月 4 日乗船「北海道周遊と韓国 11 日間 B」（M516)

2025年 7月 10 日乗船「北海道周遊と韓国 11日間 B」（M520)

3日目釧路寄港予定が中止になり、青森へ変更になりました。

日次
日付

(M516 )

日付

(M520)
寄港地 入港 出港  寄港地 入港 出港

1 2025 年 6 月 4 日(水) 2025 年 7 月 10 日(木) 横浜 午後乗船 16:00  横浜 午後乗船 16:00

2 2025 年 6 月 5 日(木) 2025 年 7 月 11 日(金) クルージング --- ---  クルージング --- ---

3 2025 年 6 月 6 日(金) 2025 年 7 月 12 日(土) 釧路 8:00 17:00

青森 7:00 17:00

4 2025 年 6 月 7 日(土) 2025 年 7 月 13 日(日) 函館 7:00 17:00  函館 7:00 17:00

5 2025 年 6 月 8 日(日) 2025 年 7 月 14 日(月) 小樽 8:00 17:00  小樽 8:00 17:00

6 2025 年 6 月 9 日(月) 2025 年 7 月 15 日(火) クルージング --- ---  クルージング --- ---

7 2025 年 6 月 10 日(火) 2025 年 7 月 16 日(水) クルージング --- ---  クルージング --- ---

8 2025 年 6 月 11 日(水) 2025 年 7 月 17 日(木) 済州島 7:00 15:00  済州島 7:00 15:00

9 2025 年 6 月 12 日(木) 2025 年 7 月 18 日(金) 鹿児島 10:00 19:00  鹿児島 10:00 19:00

10 2025 年 6 月 13 日(金) 2025 年 7 月 19 日(土) クルージング --- ---  クルージング --- ---

11 2025 年 6 月 14 日(土) 2025 年 7 月 20 日(日) 横浜 午前下船 ---  横浜 午前下船 ---

2408021600

④ 2025年 8月 25 日乗船「西日本探訪と韓国 11日間 B」（M525)

2025年 8月 30日関門海峡クルージングの予定時刻が変更になりました。

日付 寄港地 入港 出港  寄港地 入港 出港

2025 年 8 月 25 日(月) 横浜 午後乗船 16:00  横浜 午後乗船 16:00

2025 年 8 月 26 日(火) 鳥羽 7:00 16:00  鳥羽 7:00 16:00

2025 年 8 月 27 日(水) 大阪 8:00 20:00  大阪 8:00 20:00

2025 年 8 月 28 日(木) 高知 7:00 17:00  高知 7:00 17:00

2025 年 8 月 29 日(金) 広島 9:00 19:00  広島 9:00 19:00

2025 年 8 月 30 日(土) 関門海峡クルージング 5:00 7:00

関門海峡クルージング 9:15 11:15

2025 年 8 月 31 日(日) 釜山 7:00 18:00  釜山 7:00 18:00

2025 年 9 月 1 日(月) 長崎 7:00 17:00  長崎 7:00 17:00

2025 年 9 月 2 日(火) クルージング --- ---  クルージング --- ---

2025 年 9 月 3 日(水) 清水 9:00 18:00  清水 9:00 18:00

2025 年 9 月 4 日(木) 横浜 午前下船 ---  横浜 午前下船 ---

⑤ 2025年 10 月 8 日乗船「西日本探訪と韓国 11日間 C」（M530)

2025 年 10 月 10 日から 10 月 16 日まで神戸、高知、別府、釜山、長崎の寄港順が変更になりました。

2025年 10月 17日清水の入出港予定時刻が変更になりました。

日付 寄港地 入港 出港  寄港地 入港 出港

2025 年 10 月 8 日(水) 横浜 午後乗船 16:00  横浜 午後乗船 16:00

2025 年 10 月 9 日(木) 鳥羽 7:00 16:00  鳥羽 7:00 16:00

2025 年 10 月 10 日(金) 神戸 7:00 20:00  高知 8:00 17:00

2025 年 10 月 11 日(土) 高知 7:00 16:00  別府 9:30 20:00

2025 年 10 月 12 日(日) 別府 8:00 20:00  関門海峡クルージング 9:00 11:00

2025 年 10 月 13 日(月) 関門海峡クルージング 10:00 12:00  釜山 7:00 18:00

2025 年 10 月 14 日(火) 釜山 7:00 18:00

長崎 7:00 17:00

2025 年 10 月 15 日(水) 長崎 7:00 17:00  クルージング --- ---

2025 年 10 月 16 日(木) クルージング --- ---  神戸 7:00 19:00

2025 年 10 月 17 日(金) 清水 10:00 19:00  清水 13:00 21:00

2025 年 10 月 18 日(土) 横浜 午前下船 ---  横浜 午前下船 ---

2408021600

⑥ 2025年 11 月 12 日乗船「たっぷり日本周遊 14日間」（M534)

2025年 11月 14日函館寄港予定が中止になり、秋田へ変更になりました。

日付 寄港地 入港 出港  寄港地 入港 出港

2025 年 11 月 12 日(水) 横浜 午後乗船 16:00  横浜 午後乗船 16:00

2025 年 11 月 13 日(木) クルージング --- ---  クルージング --- ---

2025 年 11 月 14 日(金) 函館 7:00 17:00

秋田 9:00 19:00

2025 年 11 月 15 日(土) 新潟 9:00 18:00  新潟 9:00 18:00

2025 年 11 月 16 日(日) 金沢 9:00 18:00  金沢 9:00 18:00

2025 年 11 月 17 日(月) 境港 7:00 17:00  境港 7:00 17:00

2025 年 11 月 18 日(火) 釜山 8:00 18:00  釜山 8:00 18:00

2025 年 11 月 19 日(水) 長崎 7:00 17:00  長崎 7:00 17:00

2025 年 11 月 20 日(木) 鹿児島 7:00 16:00  鹿児島 7:00 16:00

2025 年 11 月 21 日(金) 高知 10:00 19:00  高知 10:00 19:00

2025 年 11 月 22 日(土) 神戸 8:00 23:00  神戸 8:00 23:00

2025 年 11 月 23 日(日) 和歌山下津 7:00 16:00  和歌山下津 7:00 16:00

2025 年 11 月 24 日(月) 御前崎 9:00 18:00  御前崎 9:00 18:00

2025 年 11 月 25 日(火) 横浜 午前下船 0:00  横浜 午前下船 0:00

今後も天候、港湾などの事情により寄港地、日時、ルート等は変更になる場合がございます。

以上、どうぞ宜しくお願い申し上げます。